UBND HUYỆN NINH SƠN

HỘI ĐỒNG TUYỂN DỤNG

VIÊN CHỨC NĂM 2023

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /TB-HĐTD Ninh Sơn, ngày        tháng 5 năm 2023

THÔNG BÁO

Về việc công bố danh mục tài liệu ôn tập xét tuyển

Viên chức Trung tâm Phát triển Quỹ đất huyện Ninh Sơn năm 2023

Căn cứ Luật Viên chức ngày 15/11/2010; Luật sửa đổi, bổ sung một số

điều của Luật Cán bộ, công chức và Luật Viên chức ngày 25/11/2019;

Căn cứ Nghị định số 115/2020/NĐ-CP ngày 25/9/2020 của Chính phủ Quy

định về tuyển dụng, sử dụng và quản lý viên chức;

Căn cứ Thông tư số 06/2020/TT-BNV ngày 02/12/2020 của Bộ Nội vụ Ban

hành quy chế tổ chức thi tuyển, xét tuyển công chức, viên chức, thi nâng ngạch

công chức, thi hoặc xét thăng hạng chức danh nghề nghiệp viên chức; nội quy

thi tuyển, xét tuyển công chức, viên chức, thi nâng ngạch công chức, thi hoặc

xét thăng hạng chức danh nghề nghiệp viên chức;

Căn cứ Quyết định số 49/2012/QĐ-UBND ngày 11/9/2012 của UBND tỉnh

Ninh Thuận ban hành Quy định về thẩm quyền tuyển dụng, sử dụng và quản lý

viên chức;

Căn cứ Kế hoạch số 100/KH-UBND ngày 10/3/2023 của Ủy ban nhân dân

huyện về việc tuyển dụng viên chức Trung tâm Phát triển Quỹ đất huyện Ninh

Sơn năm 2023;

Căn cứ Quyết định số 66/QĐ-UBND ngày 26/4/2023 của Ủy ban nhân dân

huyện về việc thành lập Hội đồng tuyển dụng viên chức Trung tâm Phát triển

Quỹ đất huyện Ninh Sơn năm 2023;

 Hội đồng tuyển dụng viên chức Trung tâm Phát triển Quỹ đất huyện Ninh

Sơn năm 2023 thông báo - đăng danh mục tài liệu giới thiệu tham khảo ôn tập xét

tuyển Viên chức Trung tâm Phát triển Quỹ đất huyện Ninh Sơn năm 2023, bao gồm:

Vị trí tuyển dụng: Giải phóng mặt bằng, bồi thường hỗ trợ.

1. Luật Đất đai ngày 29 tháng 11 năm 2013 (Từ Điều 61 tới Điều 71; Từ

Điều 74 đến Điều 94; Điều 100 đến Điều 102; Điều 129);

2. Nghị định số 43/2014/NĐ-CP ngày 15/5/2014 của Chính phủ Quy định

chi tiết thi hành một số điều của Luật Đất đai (Điều 20, 22, 23, 25, 27, 28);

2

3. Nghị định số 47/2014/NĐ-CP ngày 15/5/2014 của Chính phủ quy định

về bồi thường, hỗ trợ và tái định cư khi Nhà nước thu hồi đất (từ Điều 3 đến

Điều 27);

4. Nghị định số 01/2017/NĐ-CP ngày 06/01/2017 của Chính phủ sửa đổi

bổ sung một số Nghị định quy định chi tiết thi hành Luật Đất đai (Điều 2, 4);

5. Nghị định số 148/2020/NĐ-CP ngày 18/12/2020 của Chính phủ sửa đổi,

bổ sung một số Nghị định quy định chi tiết thi hành một Luật Đất đai (Điều 2);

6. Nghị định số 06/2020/NĐ-CP ngày 03/01/2020 của Chính phủ sửa đổi,

bổ sung Điều 17 của Nghị định số 47/2014/NĐ-CP ngày 15 tháng 5 năm 2014

của Chính phủ quy định về bồi thường, hỗ trợ, tái định cư khi nhà nước thu hồi

đất, có hiệu lực kể từ ngày 20 tháng 02 năm 2020 (Điều 1);

7. Thông tư số 37/2014/TT-BTNMT ngày 30/6/2014 của Bộ Tài nguyên

và Môi trường quy định chi tiết về bồi thường, hỗ trợ và tái định cư khi Nhà

nước thu hồi đất;

8. Quyết định số 24/2023/QĐ-UBND ngày 07/4/2023 của Ủy ban nhân

dân tỉnh Ninh Thuận Ban hành Quy định về bồi thường, hỗ trợ, tái định cư khi

Nhà nước thu hồi đất trên địa bàn tỉnh Ninh Thuận (Từ Điều 6 đến Điều 54).

Hội đồng tuyển dụng viên chức Trung tâm Phát triển Quỹ đất huyện Ninh

Sơn năm 2023 thông báo cho các thí sinh dự xét tuyển Viên chức Trung tâm Phát

triển Quỹ đất huyện Ninh Sơn năm 2023 được biết và chủ động ôn tập./.

Nơi nhận:
- UBND huyện (để b/c);

- Phòng Nội vụ;

- TT PTQĐ huyện;

- Trang Thông tin điện tử huyện;

- Thí sinh dự thi;

- Lưu: VT.

TM. HĐ TUYỂN DỤNG VIÊN CHỨC

CHỦ TỊCH

CHỦ TỊCH UBND HUYỆN

Kiều Tấn Thịnh

	loai_1_name

		VGCA | ĐT: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-05-17T06:42:18+0700
	HÀ NỘI
	Kiều Tấn Thịnh<tanthinh@ninhthuan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		ubnd_ns@ninhthuan.gov.vn
	2023-05-17T09:17:49+0700

		2023-05-17T09:18:58+0700

		2023-05-17T09:19:19+0700